
 

1 

 

 

 
Oggetto: Determina di annullamento della decisione di contrarre prot. 26 del 01/04/2025 per la fornitura 

di insegne luminose.  

 

CIG B64518511A 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 
sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento 
amministrativo»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 
78, della L. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 

VISTO Il DECRETO LEGISLATIVO 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in 
attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 
Governo in materia di contratti pubblici. 

CONSIDERATO che con decisione di contrarre prot.n.26 del 01/04/2025 disponeva 
l’affidamento, della fornitura di cui all’oggetto, all’operatore AM CORPORATION 
– Via Verdi 71 Rende – P.IVA 03284020785 per un importo complessivo pari ad 
euro 1.550,00 euro iva esclusa; 

TENUTO CONTO che non era stato erroneamente considerato un altro preventivo giunto nei 
termini; 

CONSIDERATO che dall’esame dei due preventivi, l’azienda AM Corporation offre un prezzo più 
alto e dunque si è costretti ad annullare l’accettazione del preventivo  
 

DISPONE 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ DI ANNULLARE, d’ufficio, in via di autotutela, ai sensi dell’art. 21-nonies della L. 241/1990, la 
Decisione di contrarre prot. n.26 del 01/04/2025; 

▪ la cancellazione del CIG B64518511A dalla Piattaforma Contratti Pubblici dell’Anac. 

 
Il Dirigente Scolastico 
Maria Cristina Rippa 

 

C
S

IC
87

90
0V

 -
 C

S
IC

87
90

0V
 -

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 A
 C

O
N

T
R

A
R

R
E

 -
 0

00
00

31
 -

 1
0/

04
/2

02
5 

- 
U

N
IC

O
 -

 U

Firmato digitalmente da Maria Cristina Rippa


		2025-04-10T12:33:19+0200
	MARIA CRISTINA RIPPA




